АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН»

_______________ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН_______________
368870 РД с.Тарумовка ул.Советская - 19 т.ел. 3-10-55, 3-10-20

2023 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О создании и функционировании в ОУ
МР «Тарумовский район» РД центров
образования «Точка роста - 2023»
естественно-научной и технологической
направленности»

В исполнении письма Минобрнауки РД от 02.12.2022г. № 06-16821/01-
18/22 и методических рекомендаций по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на базе МКОУ «Карабаглинская СОШ» и МКОУ
«Кочубейская СОШ №2» Центры образования естественно - научной и
технологической направленности «Точка роста-2023»

2. Утвердить:
2.1. План первоочередных мероприятий «Дорожную карту» по

созданию и функционированию Центров образования.
2.2. Индикативные показатели на основании базового перечня

показателей результативности.
2.3. Положение о Центрах образования «Точка роста» на основании

дизайна 2023 года.
2.4. Штатное расписание Центров образования «Точка роста».
3. Руководителям ОУ:
3.1. Назначить руководителем центра образования МКОУ

«Карабаглинская СОШ» Арзуманову Карину Валентиновну и руководителем
центра образования МКОУ «Кочубейская СОШ №2» Ибрагимову Аминат
Магомедовну (согласно приказам по ОУ).

3.2. Руководителям Центров образования «Точка роста» обеспечить
прохождение курсов повышения квалификации педагогов.

4. Директорам МКОУ «Карабаглинская СОШ» Наниковой А.Р. и
МКОУ

«Кочубейская СОШ №2» Сайпулаеву М.С. обеспечить принятие
(внесение изменений) в соответствующие нормативные и распорядительные
акты, в том числе (при необходимости) в Устав организации, муниципальное
задание на финансовый год и плановый период и другие.

5. Абакарову Ш.М. - заведующую методкабинетом МКУ «Отдел
образования» МР «Тарумовский район» РД назначить муниципальным
координатором.

6. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
администрации МР «Тарумовский район» РД .www.tariimovka.ru

7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его
официального подписания.

8. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за
собой.

И.О. ГЛАВЫ АДМИНСТРАЦИИ
МР «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН» РД МАЛОВ

http://www.tariimovka.ru